
Na temelju članka 60. stavka 1. točke 1. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada 

Zagreba 23/16) i članka 114. stavka 3. Poslovnika Gradske skupštine Grada Zagreba (Službeni 

glasnik Grada Zagreba 17/09, 6/13, 7/14, 26/14-ispr., 2/17 i 9/17-pročišćeni tekst), gradonačelnik 

Grada Zagreba, 26. rujna 2017., donosi 

 

Z A K LJ U Č A K 

o izmjenama Prijedloga razvojne strategije Grada Zagreba za razdoblje do 2020. godine  

  

1. Gradonačelnik Grada Zagreba utvrdio je 13. rujna 2017. Prijedlog razvojne strategije Grada 

Zagreba za razdoblje do 2020. godine (u daljnjem tekstu: Prijedlog razvojne strategije) te ga uputio 

Gradskoj skupštini Grada Zagreba na razmatranje i donošenje. 

 

2. Gradonačelnik Grada Zagreba utvrđuje sljedeće izmjene Prijedloga razvojne strategije: 

 

- u SADRŽAJU u Poglavlju 1. ANALIZA STANJA u točki 2. DRUŠTVO podtočka 2.2.1. mijenja se 

i glasi: „2.2.1. Ravnopravnost spolova“ 

 

- u Poglavlju 1. ANALIZA STANJA – SAŽETAK, u točki 2. DRUŠTVO, na stranici 26. u 

podtočki 2.2. UNAPREĐENJE I PROMICANJE LJUDSKIH PRAVA I PARTICIPACIJA 

GRAĐANA riječi: „i rodnih“ brišu se, naslov podtočke 2.2.1. mijenja se i glasi: „2.2.1. 

Ravnopravnost spolova“, riječi: „i rodnih“ brišu se, te na stranici 27. Tabelarni prikaz RAZVOJNI 

PROBLEMI i RAZVOJNE POTREBE mijenja se i glasi: 

 
„RAZVOJNI PROBLEMI  
nema analize pokazatelja ekonomskih ili društvenih 
kretanja u odnosu na spol  
na nacionalnoj razini nema metodologije za provedbu 
strategije uvođenja načela spolne ravnopravnosti, uključujući 
uvođenje načela spolne ravnopravnosti u planiranje proračuna, 
analize izrađene na temelju  spola te procjenu utjecaja spola  
na nacionalnoj razini nema razrađenog plana i metodologije 
obrazovanja službenika/službenica po spolnoj ravnopravnosti, 
posebice za lokalnu razinu  
istraživanja pokazuju da javnost malo zna o diskriminaciji 
temeljem spola  
proces usklađivanja obiteljskog, privatnog i profesionalnog 
života ne prati zahtjeve uklanjanja nejednakosti u društvenom 
položaju muškaraca i žena  
 

RAZVOJNE POTREBE  
gradska upravna tijela trebaju u svim fazama planiranja, 
donošenja i provedbe pravnih akata, odluka ili akcija ocjenjivati 
ili vrednovati učinke tih akata, odluka ili akcija na položaj žena i 
muškaraca radi njihove stvarne ravnopravnosti  
i nadalje provoditi programe izobrazbe o spolnoj 
ravnopravnosti gradskih službenica/službenika, na kojima će 
sudjelovati žene i muškarci 
prikupljanje statističkih podataka i izrada istraživanja na 
razini Grada na temu spolne ravnopravnosti“ 
  
 

 

- u Poglavlju 4. STRATEŠKI OKVIR, pod Razvojni prioriteti i mjere, Razvojni prioritet 5.2. 

Socijalna integracija lokalnih zajednica, sigurnost i kvalitetno slobodno vrijeme, pod Mjerom 

5.2.6. Stvaranje, jačanje i održavanje urbane sigurnosti u Gradu Zagrebu, na stranici 186. u 

alineji 6. iza riječi: „jezično“ briše se zarez i riječ: „rodno“ 

- na stranici 194. u Razvojnom prioritetu 6.1. Unapređenje i promicanje ljudskih prava i razvoj 

civilnog društva zarez i riječ: „roda“ te riječi: „i rodnih“ brišu se 

 



- u Razvojnom prioritetu 6.4. Poboljšanje rada gradske uprave, institucija i javnih poduzeća, na 

stranici 203. u Mjeri 6.4.3. Razvoj sustava za upravljanje poslovnim procesima u Tabelarnom 

prikazu Pokazatelji ishoda u Opisu Definicije „Broj educiranih zaposlenika nositelja temeljnih 

procesnih uloga“ mijenja se i glasi: „Kontinuiranom edukacijom zaposlenika, nositelja temeljnih 

procesnih uloga te usvajanjem znanja za provođenje kontinuiranog unapređenja poslovnih 

procesa i usvajanjem znanja o upravljanju promjenama i unapređenjima kao stalnom 

aktivnosti omogućit će se uspostava djelotvorne, učinkovite, fleksibilne, prema korisniku 

orijentirane gradske uprave“.  

3. U DODATKU 2. Cjelovita analiza stanja u točki 2. DRUŠTVO: 

- na stranici 46. u podtočki  2.2.  UNAPREĐENJE I PROMICANJE LJUDSKIH PRAVA I 

PARTICIPACIJA GRAĐANA riječi: „i rodnih“ brišu se. 

 

- na stranici 47. naslov podtočke 2.2.1. mijenja se i glasi: „2.2.1. Ravnopravnost spolova“, riječi: 

„rodne“ i „i rodnih“ brišu se, te se Tabelarni prikaz RAZVOJNI PROBLEMI i RAZVOJNE 

POTREBE mijenja i glasi: 

 
 
„RAZVOJNI PROBLEMI  
nema analize pokazatelja ekonomskih ili društvenih 
kretanja u odnosu na spol  
na nacionalnoj razini nema metodologije za provedbu 
strategije uvođenja načela spolne ravnopravnosti, uključujući 
uvođenje načela spolne ravnopravnosti u planiranje proračuna, 
analize izrađene na temelju  spola te procjenu utjecaja spola  
na nacionalnoj razini nema razrađenog plana i metodologije 
obrazovanja službenika/službenica po spolnoj ravnopravnosti, 
posebice za lokalnu razinu  
istraživanja pokazuju da javnost malo zna o diskriminaciji 
temeljem spola  
proces usklađivanja obiteljskog, privatnog i profesionalnog 
života ne prati zahtjeve uklanjanja nejednakosti u društvenom 
položaju muškaraca i žena  
 

RAZVOJNE POTREBE  
gradska upravna tijela trebaju u svim fazama planiranja, 
donošenja i provedbe pravnih akata, odluka ili akcija ocjenjivati 
ili vrednovati učinke tih akata, odluka ili akcija na položaj žena i 
muškaraca radi njihove stvarne ravnopravnosti  
i nadalje provoditi programe izobrazbe o spolnoj 
ravnopravnosti gradskih službenica/službenika, na kojima će 
sudjelovati žene i muškarci 
prikupljanje statističkih podataka i izrada istraživanja na 
razini Grada na temu spolne ravnopravnosti“ 
  
 

4. U Akcijskom planu u Tablici T-1: Akcijski plan pod red. brojem 5. Cilj: 

UNAPREĐIVANJE KVALITETE ŽIVLJENJA, pod 5.2. Prioritet: Socijalna integracija 

lokalnih zajednica, sigurnost i kvalitetno slobodno vrijeme, u 5.2.6. Mjera: Stvaranje, jačanje i 

održavanje urbane sigurnosti u Gradu Zagrebu, u drugoj koloni iza riječi: „jezično“ briše se zarez 

i riječ: „rodno“. 

 5. Gradonačelnik Grada Zagreba predlaže Gradskoj skupštini Grada Zagreba da razmotri 

Prijedlog razvojne strategije i donese Razvojnu strategiju Grada Zagreba za razdoblje do 2020. 

godine s izmjenama iz točaka 2., 3. i 4. ovoga zaključka. 

 

KLASA: 960-03/17-11/13 

URBROJ: 251-03-02-17-10 

Zagreb, 26. 9. 2017. 

GRADONAČELNIK 

GRADA ZAGREBA 

 

Milan Bandić, dipl. politolog, v. r.  


